
KLAUSIMYNAS ĮVERTINTI VISUOMENĖS SUSIRŪPINIMĄ IR ŽINIAS APIE NAUJĄJĮ KORONAVIRUSĄ 
       ID numeris (pildo duomenų koduotojas)............................... 
 
Labai prašome sudalyvauti apklausoje apie komunikaciją dėl naujojo koronaviruso (COVID-19) plitimo pasaulyje ir Lietuvoje. 
Jūsų nuoširdūs atsakymai ir pasidalinta patirtis labai svarbi siekiant įvertinti, kaip Lietuvos atsakingoms institucijoms pavyksta 
komunikuoti ir valdyti susidariusią situaciją. Anketa yra anonimiška, o surinkta informacija bus naudojama tik mokslo tikslais. 
Tyrimą vykdo Vytauto Didžiojo universiteto Viešosios komunikacijos katedros mokslininkų grupė. Anketą gali pildyti tik 
pilnamečiai asmenys. Atsakydami į klausimyną užtruksite apie 10 minučių. Tinkamą atsakymą prašome apibraukti. Atkreipkite 
dėmesį, jog kai kuriuose klausimuose galite pasirinkti kelis Jums tinkamus variantus. 
 
DATA (prašome įrašyti šiandienos datą):........................................ 
 
I. Bendra asmens informacija ir asmens suvokiamas jautrumas ligoms: 

 
1. Jūsų amžius: 

a. 18-25 
b. 26-40 
c. 41-60 
d. 61 ir daugiau 

 

 
2. Jūsų lytis: 

a. Moteris 
b. Vyras 

 

 
3. Išsilavinimas: 

a. Pagrindinis 
b. Vidurinis  
c. Aukštasis  
d. Aukštasis universitetinis 
e. Kita (įrašykite)......................... 

 
4. Gyvenomi vieta: 

a. Miestas 
b. Rajonas 

 

 
5. Jūsų užsiėmimas šiuo metu: 

a. Dirbu 
b. Studijuoju 
c. Esu bedarbis 
d. Esu pensijoje 
e. Kita (įrašykite) 

............................ 

 
6. Kaip vertinate savo sveikatą šiuo metu? 

a. Puikiai 
b. Gerai 
c. Vidutiniškai 
d. Prastai 
e. Labai prastai 

  
 
7. Įvertinkite pateiktus teiginius, remdamiesi savo ankstesne patirtimi (1 – visiškai nesutinku, 7 – visiškai sutinku): 
 Visiškai 

nesutinku 
(1) 

Nesutinku 
(2) 

Labiau 
nesutinku, 
nei sutinku 
(3) 

Nei sutinku, 
nei 
nesutinku 
(4) 

Labiau 
sutinku, nei 
nesutinku 
(5) 

Sutinku 
(6) 

Visiškai 
sutinku 
(7) 

(1) Mane labai erzina, kai žmonės 
kosti ar čiaudo neprisidengdami. 

       

(2) Jei siaučia kokia liga, aš 
būtinai ją pasigausiu. 

       

(3) Aš esu ramus pasidalindamas 
vandens buteliuku su draugu. 

       

(4) Mano ankstesnė patirtis rodo, 
kad aš tikrai nesusirgsiu net 
tuomet, kai mano artimieji serga. 

       

(5) Man nepatinka naudotis 
pieštuku, kurį akivaizdžiai kažkas 
apgraužė.  

       

(6) Patirtis rodo, kad esu labai 
jautrus(-i) infekcinėms ligoms. 

       

(7) Man patinka nusiplauti rankas, 
vos tik su kuo nors pasisveikinu 
rankos paspaudimu.  

       

(8) Esu labai jautrus įvairiems 
peršalimams, gripui ir kitoms 
infekcinėm ligom.  

       

(9) Man nepatinka dėvėti 
drabužiai, nes neaišku, kas juos 
dėvėjo prieš tai. 

       

(10) Aš dažniau nei aplinkiniai 
sergu infekcinėmis ligomis. 

       

(11) Palietus grynuosius pinigus, 
nesijaučiu, lyg mano rankos būtų 
purvinos. 

       

(12) Mažai tikėtina, kad 
pasigausiu infekcinę ligą ar gripą 
net tuomet, kai jis siaučia aplink.  

 
 
 

      



 Visiškai 
nesutinku 
(1) 

Nesutinku 
(2) 

Labiau 
nesutinku, 
nei sutinku 
(3) 

Nei sutinku, 
nei 
nesutinku 
(4) 

Labiau 
sutinku, nei 
nesutinku 
(5) 

Sutinku 
(6) 

Visiškai 
sutinku 
(7) 

(13)  Nejaučiu jokio nerimo 
būdamas(-a) tarp sergančių 
žmonių. 

       

(14) Mano imuninė sistema 
apsaugo mane nuo ligų, kuriomis 
suserga kiti žmonės. 

       

(15) Vengiu naudotis viešumoje 
esančiais prietaisais, kad 
nepasigaučiau ko nors nuo 
ankstesnio vartotojo. 

       

 
II. Visuomenės žinios apie COVID-19 ir informacijos šaltiniai 
 
8. Kaip manote, ar toliau pateikti teiginiai apie naująjį koronavirusą (COVID-19) yra teisingi? Prašome įvertinti 

kiekvieną atskirai.  
 

 Tiesa (1) Netiesa (2) Nežinau (3) 
(1) Virusu COVID-19 užsikrečiama kontaktuojant su užkratą nešiojančiais 
žmonėmis. 

   

(2) Naujasis koronavirusas – tai lengvai užkrečiamas virusinis susirgimas, 
ypač pavojinas vyresnio amžiaus žmonėms bei žmonėms, sergantiems 
gretutinėmis lėtinėmis ligomis. 

   

(3) Naujasis koronavirusas ypatingai pavojingas kūdikiams ir vaikams.    
(4) Nuo naujojo koronaviruso apsaugo tinkama rankų higiena ir masinių 
susibūrimų vengimas. 

   

(5) Medicininės kaukės nuo šio viruso plitimo neapsaugo.     
 
9. Kokie, Jūsų žiniomis, yra koronaviruso (COVID-19) siptomai? (Pasirinkite visus variantus, kurie atrodo tinkami): 

 
 Taip (1) Ne (2) Nežinau (3) 
(1) Padidėjus kūno temperatūra    
(2) Galvos skausmas    
(3) Kosulys    
(4) Dusulys    
(4) Bėrimas    
(6) Kita (įvardinkite)  
............................................................................................................................................................................................................... 

 
10. Kaip reikėtų elgtis pajutus tokius simptomus, jei pastaruoju metu nebuvote išvykęs(-usi) į kelionę ar neturėjote 

kontakto su galimu viruso nešiotoju? (pasirinkite vieną labiausiai Jums tinkantį variantą) 
a. Kreiptis į šeimos gydytoją. 
b. Važiuoti į ligoninės priimamąjį. 
c. Kviesti Greitąją medicinos pagalbą. 
d. Gydytis įprastai namuose. 
e. Nekreipti dėmesio į simptomus ir gyventi įprastai.  
f. Nežinau, nes nieko nesu girdėjęs(-usi) apie šį virusą. 

 
11. Kaip reikėtų elgtis, siekiant išvengti naujojo koronaviruso (COVID-19), jei šiuo metu jokių simptomų nejaučiate ir 

nekontaktavote su galimu viruso nešiotoju? (pasirinkite visus Jums tinkamus atsakymus) 
a. Dažniau plautis rankas. 
b. Vengti viešų renginių. 
c. Dėvėti apsauginę veido kaukę. 
d. Neiti į darbą, paskaitas, neleisti vaikų į ugdymo įstaigas. 
e. Taikyti saviizoliaciją. 
f. Nežinau. 
g. Kita (įvardinkite)..................... 

 
 

 
 
 
 



 
 

12. Iš kurių šaltinių dažniausiai gaunate pagrindinę informaciją apie susidariusią situaciją dėl naujojo koronaviruso 
(COVID-19)? (Įvertinkite kiekvieną šaltinį pagal tai, kaip dažnai iš jo gaunate informaciją apie koronavirusą). 
 

 Labai dažnai (1) Dažnai (2) Kartais (3) Niekada (4) 
(1) Iš draugų ir artimųjų     
(2) Iš kolegų     
(3) Iš medicinos darbuotojų     
(4) Iš Lietuvos atsakingų institucijų (Vyriausybės atstovai, 
Sveikatos apsaugos ministerijos darbuotojai) 

    

(5) Iš politikų, partijų lyderių, Seimo narių     
(6) Iš televizijos     
(7) Iš radijo     
(8) Iš spaudos     
(9) Iš internetinių naujienų portalų     
(10) Iš socialinių tinklų     
(11) Iš Tarptautinių institucijų ar organizacijų (pvz. Pasaulio 
sveikatos organizacija) 

    

(12) Iš užsienio žiniasklaidos priemonių     
(13) Iš žinomų žmonių, nuomonės formuotojų     
(14) Kita (įvardinkite) 
............................................................................................................................................................................................................... 

 
13. Kas, Jūsų manymu, teikia patikimiausią ir naujausią informaciją, susijusią su naujojo koronaviruso (COVID-19) 

situacija šalyje ir pasaulyje? (Įvertinkite kiekvieną šaltinį nuo 1 iki 5, jei 1-labai patikimas šaltinis, o 5-visai 
nepatikimas šaltinis) 
 

 Labai 
patikimas 
šaltinis (1) 

Patikimas 
šaltinis (2) 

Abejotinas 
šaltinis (3) 

Menkai 
patikimas 
šaltinis (4) 

Visai 
nepatikimas 
šaltinis (5) 

(1) Draugai ir artimieji      
(2) Kolegos      
(3) Medicinos darbuotojai      
(4) Lietuvos atsakingos institucijos 
(Vyriausybės atstovai, Sveikatos apsaugos 
ministerijos darbuotojai) 

     

(5) Politikai, partijų lyderiai, Seimo nariai      
(6) Televizija      
(7) Radijas      
(8) Spauda      
(9) Internetiniai naujienų portalai      
(10) Socialiniai tinklai      
(11) Tarptautinės institucijos (pvz. Pasaulio 
sveikatos organizacija) 

     

(12) Užsienio žiniasklaidos priemonės      
(13) Žinomi žmonės, nuomonės formuotojai      
(14) Kita (įvardinkite) 
............................................................................................................................................................................................................... 
 
III. Visuomenės susirūpinimas 
 
14. Kaip vertinate naujojo koronaviruso (COVID-19) grėsmę Jums ir Jūsų artimiesiems? 

a. Maža. 
b. Reali, bet maža. 
c. Reali. 
d. Didelė. 
e. Labai didelė. 
f. Nežinau, nes nesu girdėjęs(-usi) apie šį virusą.  

 
15. Ar informacija apie naująjį koronavirusą paveikė Jūsų kasdienybę? 

a. Niekaip nepaveikė, – gyvenu kaip įprastai. 
b. Šiek tiek paveikė, – stengiuosi vengti viešų vietų, susibūrimų, nuolat klausau naujausių rekomendacijų, dažniau 

plaunu rankas. 
c. Paveikė, – bijau būti viešose vietose, pasirūpinau svarbiausiais ištekliais ir stengiuosi nekelti kojos iš namų.  



d. Labai paveikė, – esu saviizoliacijoje namuose. 
 
16. Kuris iš teiginių tinkamiausiai atspindi Jūsų būseną naujojo koronaviruso (COVID-19) plitimo akivaizdoje? 

a. Esu visiškai ramus(-i). Dar vienas virusas – atėjo ir praeis, yra baisesnių tragedijų pasaulyje. 
b. Šiek tiek neramu dėl viruso plitimo pasaulyje ir Lietuvoje, tačiau svarbiausia nepanikuoti ir protingai vertinti 

situaciją. 
c. Baisu, kas dedasi, – nuo nieko neesame apsaugoti šiandien. 
d. Nežinau, kas yra koronavirusas ir kodėl jo reikėtų bijoti. 

 
17. Įvardinkite savo reakcijas į toliau išvardintus teiginius, situacijas, įvertindami juos nuo 1 iki 5 (1 – labai baugina, 2 – 

šiek tiek baugina, 3 – beveik nebaugina, 4 – nebaugina, 5 – visai nebaugina) 
 

 Labai 
baugina (1) 

Šiek tiek 
baugina (2) 

Beveik 
nebaugina (3) 

Nebaugina 
(4) 

Visai 
nebaugina 
(5) 

(1) Netikrumas dėl šio viruso: kaip jį pažaboti, kiek 
dar žmonių susirgs, kada pasibaigs protrūkis? 

     

(2) Informacijos trūkumas: gaunu per mažai 
informacijos apie patį virusą ir dėl jo susidariusią 
situaciją. 

     

(3) Nežinomybė: tai, kad nežinau, kaip apsisaugoti 
ir apsaugoti savo artimuosius. 

     

(4) Poveikis ekonomikai: tai, kad nukentės Lietuvos 
ir pasaulio ekonomika. 

     

(5) Kad susirgsiu aš arba mano artimieji.      
(6) Lietuvos institucijų netinkamas pasiruošimas 
viruso suvaldymui. 

     

(7) Per menkas Lietuvos gydymo įstaigų 
pasirengimas suvaldyti virusą. 

     

(8) Viruso išplitimas Europoje.      
(9) Ištuštėjusios parduotuvių lentynos.      
(10) Pirmasis patvirtintas naujojo koronaviruso 
(COVID-19) atvejis Lietuvoje. 

     

(11) Italijos užsidarymas (kelionių ir susibūrimų 
draudimas visoje šalyje). 

     

(12) Koronaviruso paskelbima pandemija.      
(13) Tai, kad dar nėra vakcinos.      
(14) Globalus viruso išplitimas.      
(15) Ugdymo įstaigų uždarymas, viešų renginių 
draudimas ir kelionių ribojimas Lietuvoje.  

     

	
	
Dėkojame už Jūsų laiką ir nuoširdžius atsakymus.  
Būkite sveiki! 
 
Tyrimą vykdo: Vytauto Didžiojo universiteto Viešosios komunikacijos katedros mokslininkės 
Dr. Inesa Bunevičienė, el. p. inesa.buneviciene@vdu.lt  
Doktorantė Austė Aleksandravičiūtė-Šviažienė, el. p. auste.sviaziene@gmail.com  
 


